______________________________________
В соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» (Освобождение от регистрации) не требуется регистрация: средств массовой информации, учреждаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления исключительно для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов;
Распоряжение администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 2018.09.29 №29 "О создании комиссии к отопительному сезону на 2018-2019 г.г."
Назначить комиссию по Большечеменвскому сельскому поселению о готовности котельной к работе в осенне-зимний период 2018 - 2019 г.г. в составе:

Председатель комиссии – глава администрации Большечеменевского сельского поселения Медведев. Г.Ф.

Члены комиссии:

1. Начальник Батыревского г/участка Шамбазов М.Ф. (по согласованию)

2. Ответственный за эксплуатацию котельной - Капитонов И.В. (по согласованию)

Глава администрации

Большечеменевского сельского поселения Г.Ф.Медведев

Распоряжение администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 2018.10.01 №30 "О награждении грамотой администрации Большечеменевского сельского поселения"
1. Наградить грамотой администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за активное участие и высокую ответственность и реализации мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории Большечеменевского сельского поселения и в связи с 50-летием со дня рождения:

- Тимошкину Валерию Николаевичу

2. Подготовить к вручению грамоту администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики ведущему специалисту-эксперту администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики Н.П.Кузнецовой.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Большечеменевского сельского поселения Г.Ф.Медведев

Постановление администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики №44 от 03.10.2018 года «О      внесении      изменений      в      постановление администрации   Большечеменевского    сельского поселения   от    28.11.2011  №54   «Об утверждении административного       регламента       исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении  муниципального  контроля  за обеспечением  сохранности  автомобильных   дорог местного значения Большечеменевского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 28.11.2011 г. №54 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Большечеменевского сельского поселения» (с изменениями от 10.07.2017 №39) следующие изменения:

 1) в части 3.6.1 Административного регламента исключить п.п. в) п.2.
  2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Большечеменевского сельского поселения                                               Г.Ф.Медведев

Постановление администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики №45 от 03.10.2018 года «Об утверждении плана подготовки муниципальных правовых актов

администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

на 4 квартал 2018 года»

Администрация Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план подготовки муниципальных правовых актов администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на 4 квартал 2018 года согласно приложению.

 Глава Большечеменевского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                                          Г.Ф.Медведев

Утвержден

постановлением администрации

Большечеменевского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 03.10.2018 г № 45

План  подготовки муниципальных правовых актов

администрации Большечеменевского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

на 4 квартал 2018 года

	Наименование проекта муниципального нормативного правового акта
	Предельный срок исполнения

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большечеменевского сельского поселения за 3 квартал 2018 года
	Четвертый  квартал

	2
	О внесении изменений в административные регламенты в связи с принятием Федерального закона от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»
	Четвертый    квартал

	3
	Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан

на территории Большечеменевского сельского поселения
	Четвертый  квартал

	4
	О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление «Любимое сельское поселение в праздничном наряде»
	Четвертый  квартал

	5
	Об обеспечении безопасности в период проведения Новогодних и

Рождественских праздников
	Четвертый квартал

	6
	О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения «О бюджете Большечеменевского сельского поселения Батыревского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Четвертый квартал

	7
	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в период празднования «Крещение Господне»
	Четвертый квартал

____________________________________________________________

Газета «Вестник Чеменево» учреждена администрацией Большечеменевского сельского поселения для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики. Адрес: с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, дом №38. Ответственный  за  выпуск  Кузнецова Н.П.

Тел.(69) 6-43. Газета издается с 24 октября 2006 года. Время подписания в печать по графику 13 час.00 мин. Подписано в печать 13 час.30 мин. 03.10.2018 г. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.                                                                   /Г.Ф.Медведев/

______________________________________________________________________________________________________________
03 октября

2018 года

   №52

E-mail: bchem-batyr@cap.ru